Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования Енисейского района»

сЛ?'
г. Енисейск

П Р И К А З

Об участии в IX Региональном чемпионате
профессионального мастерства среди людей с инвалидностью и
ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»

С целью создания условий для профессиональной ориентации и
мотивации обучающихся с интеллектуальными нарушениями к
профессиональному самоопределению, в том числе через участие в
конкурсах профессионального мастерства,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ
Абалаковская СОШ № 1 (Юшкевич Е.И.), МБОУ Верхнепашинская
СОШ № 2 (Поротникова Ю.В.), МБОУ Подтесовская СОШ № 46
(Павина В.К.), МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 (Прудников Ю.Л.),
МБОУ Погодаевская СОШ № 18 имени А.С. Соколова (Соколова
О.И.), МБОУ Новокаргинская СОШ № 5 (Неупокоева Т.В) (далее -
ОУ):
1.1. Обеспечить:

участие учащихся 14 лет, имеющих интеллектуальные
нарушения, в IX Региональном чемпионате профессионального
мастерства среди людей с инвалидностью и ограниченными
возможностями здоровья «Абилимпикс» (далее - Чемпионат) с
07.04.2025- 10.04.2025,
- заполнение заявки на участие в Чемпионате в срок до
10.03.2025г. по ссылке:
https://forms.yandex.ru/cloud/6768b045d04688bc216e5ec9/

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей
ОУ.

3. Ведущему специалисту отдела общего образования МКУ «Управление
образования» Н.В. Чередник обеспечить информационно-методическое
сопровождение ОУ по вопросам участия в Чемпионате,
информационное освещение на сайте МКУ «Управление образования»
и в социальной сети ВКонтакте.

https://forms.yandex.ru/cloud/6768b045d04688bc216e5ec9/

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела
общего образования А.В.Яркову.

Е.В .Гуляева